
UCHWAŁA NR XXVI/.../2021 

RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego". 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz §2 Regulaminu przyznawania Tytułu 

Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego” stanowiącego załącznik Nr 1 do 

uchwały Nr VIII/61/2019 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie 

ustanowienia Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" oraz zasad i trybu 

jego nadawania (Dz. Urz. Woj. Lub. z  2019 r. poz. 2315) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Tytuł Honorowy "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" Panu 

Janowi Pabierowskiemu. 

 

§ 2. Uzasadnienie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu 

Wschowskiego" stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Osoba, której nadaje się Tytuł Honorowy "Zasłużony dla Powiatu 

Wschowskiego" otrzymuje Akt Przyznania Tytułu oraz Statuetkę. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wschowskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jolanta Denesiuk 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XXVI/...../2021 

Rady Powiatu Wschowskiego  

z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

 

Uzasadnienie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego". 

 

Na wniosek Starosty Wschowskiego Andrzeja Bielawskiego z dnia  

30 czerwca 2021 r. nadaje się Tytuł Honorowy "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" panu 

Janowi Pabierowskiemu. 

Jan Pabierowski od urodzenia jest mieszkańcem Powiatu Wschowskiego. Ukończył 

Akademię Rolniczą we Wrocławiu oraz studia podyplomowe na Wydziale Prawa  

i Administracji.  

Od 1985 r. przedsiębiorca, członek władz Spółdzielni Rzemieślniczej we Wschowie, 

radny Rady Miejskiej we Wschowie dwóch kadencji 1998 – 2002 oraz 2002 - 2006. W latach 

1988 – 2002 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie. Członek Rady Nadzorczej 

Banku Spółdzielczego Wschowa w latach 2002 – 2016, a w latach 2003 - 2010 jej 

Przewodniczący. Działacz samorządowy i społecznik, czynnie uczestniczył w tworzeniu 

Powiatu Wschowskiego. Prezes Okręgu Związku Piłsudczyków RP we Wschowie. Od 2016 r. 

do chwili obecnej - Prezes Zarządu HZZ Osowa Sień. Wyróżniony i odznaczony wieloma 

odznaczeniami i medalami w tym „Odznaka Honorowa za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego”. 

Pan Jan Pabierowski podczas swojej aktywności samorządowej był organizatorem wielu 

uroczystości patriotycznych oraz inicjatorem i fundatorem powstania obeliska z tablicą 

pamiątkową poświęconą Gen Dowbor – Muśnickiemu.    

Posiadane wyróżnienia, odznaczenia: 

 Honorowa Odznaka Rzemiosła – 1998 r.; 

 Odznaka -  Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego – 2007 r.; 

 Odznaka honorowa „Zasłużony dla Rolnictwa” – 2014 r.; 

 „Medal Stulecia Odzyskania Niepodległości” – 2018 r.; 

 odznaczenie Zasłużony dla Diecezji Zielonogórsko - Gorzowskiej – 2018 r.; 

 Odznaka honorowa za Zasługi dla Województwa Lubuskiego – 2019 r.; 

 odznaczenie Medalem „Pro Patria” nadanym przez Kierownika Urzędu do Spraw 

Kombatantów i Osób Represjonowanych. 



Nadanie Tytułu Honorowego jest wyrazem uznania dla Pana Jana Pabierowskiego, za jego 

działalność będącą szczególnym wkładem na niwie działalności społecznej i gospodarczej, 

przyczyniającym się do rozwoju Powiatu Wschowskiego.  

    Kapituła Tytułu Honorowego opiniująca wnioski o przyznanie Tytułu Honorowego 

„Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego” na posiedzeniu w dniu 16 sierpnia 2021 r. 

pozytywnie zaopiniowała kandydaturę pana Jana Pabierowskiego przedstawionego  

do wyróżnienia, kierując projekt stosownej uchwały pod obrady Rady Powiatu 

Wschowskiego. 

 

 

 

 

 


